PREFEITURA DEMARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

ERRATA

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2018.

A Prefeitura Municipal de Maricá, com sede à Rua Álvares de Castro, nº 346, Centro,

Maricá/RJ, torna público para o conhecimento dos interessados a presente ERRATA à Ata de
Registro de Preços nº e 34/2018, publicadas no JOM do dia 30 de abril de 2018,oriunda do Pregão
Presencial nº 115/2017, para:

Onde se lê:

Item Especificação Unid. Quant. Marca
Valor

Unitário
Valor Mensal

2

TV 55” Sem efeito de escurecimento /

Operação em modo continuo (24h/7d) /

Software de Calibração Automatica / Solução

Media Player Embarcada - Tamanho de tela:

55" - Tecnologia do Painel: IPS - Formato de

Tela: 16:9 - Resolução Nativa: Full HD (1920 X

1080) – Brilho: 500cd/m² - Contraste

Dinâmico: 500.000:1 - Contraste Estático:

1.400:1 - Ângulo de Visão (H x V): 178° X 178°

- Uso na vertical:  Sim - Tempo de Resposta:

15ms (GTG)

Conexões de Entrada - HDMI: Sim – DVI: Sim -

Display Port: Sim – RGB: Sim – Vídeo

Componente: Sim(compartilhada) – Áudio:

Sim - RS-232: Sim - LAN(RJ45): Sim - IR

Receiver: Sim – USB: Sim

Conexões Saída – DVI: Sim – RGB: Sim - Vídeo

Componente: Sim (compartilhada) – Áudio:

Sim - RS-232: Sim

Características Físicas - Largura das Bordas:

3,4mm (esq/sup) e 1,9mm (dir/inf) -

Dimensões do produto: 1215,2 x 686 x 99 mm

- Dimensões da caixa: 1398 x 797 x 328 mm -

Peso líquido: 40 Kg - Peso bruto : 42,4kg -

Suporte Vesa: 600 x 400mm

Itens inclusos: Controle Remoto, Pilha AAA,

Cabo de energia, Cabo RGB, Cabo DVI, Cabo

RS232, Receptor IR, Parafuso M6x10 (04ea ),

Parafuso M4x6 (08ea), Guia de Instalação

MultiVision, Nucleo de Ferrite, Manual do

Usuário (CD + Software SuperSign Elite-w)

Características Especiais - Extras: Smart

Energy Saving, Multimídia playback, PIP/PBP -

Idioma: Eng. / Fra. / Ger. / Por.(BR) / Spa. / Ita.

/ Rus. / Por.(EU) / Cze. / Dut. / Nor. / Gre. /

Den. / Fin. / Swe. / Kor. / Jap. / Cha.

(Traditional/Simplified) - Video Wall: Sim

(15x15) - Ambiente de Operação:

Temperatura de operação 0°C ~ 40°C –

Umidade: 10% ~ 80%

Energia – Alimentação: 100-240V, 50/60Hz -

Unidade 16 Samsung
R$

12.500,00
R$ 191.920,00

PREFEITURA DEMARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

Consumo Típico: 160W (typ) - Stand by: 0,5W

3

Suporte TV Universal Suporte Universal Para

TvLcd E Led De 10 Até 71. Possui Roldanas Em

Alumínio. Apenas 3cm De Distancia Da

Parede. Design Clean E Moderno.Ideal Para

Salas, Quartos E Escritório. Tipo De

Embalagem: Blister -Tipo De Suporte: Suporte

De Parede Fixo Para Visão Frontal - Tipo De

Material: Aço Carbono - Tipo De Pintura:

Pintura Eletrostática - Furação Compatível:

Universal - Carga Máxima: 40 Kg - Distância Da

Parede: 3 Cm - Pontos De Fixação: 2 -

Parafusos: M4, M6 E M8

Unidade 58 Brasforma R$ 30,50 1.769,00

VALOR TOTAL ANUAL R$ 193.689,00

Leia-se:

Item Especificação Unid. Quant. Marca
Valor

Unitário
Valor Mensal

2

TV 55” Sem efeito de escurecimento /

Operação em modo continuo (24h/7d) /

Software de Calibração Automatica / Solução

Media Player Embarcada - Tamanho de tela:

55" - Tecnologia do Painel: IPS - Formato de

Tela: 16:9 - Resolução Nativa: Full HD (1920 X

1080) – Brilho: 500cd/m² - Contraste

Dinâmico: 500.000:1 - Contraste Estático:

1.400:1 - Ângulo de Visão (H x V): 178° X 178°

- Uso na vertical:  Sim - Tempo de Resposta:

15ms (GTG)

Conexões de Entrada - HDMI: Sim – DVI: Sim -

Display Port: Sim – RGB: Sim – Vídeo

Componente: Sim(compartilhada) – Áudio:

Sim - RS-232: Sim - LAN(RJ45): Sim - IR

Receiver: Sim – USB: Sim

Conexões Saída – DVI: Sim – RGB: Sim - Vídeo

Componente: Sim (compartilhada) – Áudio:

Sim - RS-232: Sim

Características Físicas - Largura das Bordas:

3,4mm (esq/sup) e 1,9mm (dir/inf) -

Dimensões do produto: 1215,2 x 686 x 99 mm

- Dimensões da caixa: 1398 x 797 x 328 mm -

Peso líquido: 40 Kg - Peso bruto : 42,4kg -

Suporte Vesa: 600 x 400mm

Itens inclusos: Controle Remoto, Pilha AAA,

Cabo de energia, Cabo RGB, Cabo DVI, Cabo

RS232, Receptor IR, Parafuso M6x10 (04ea ),

Parafuso M4x6 (08ea), Guia de Instalação

MultiVision, Nucleo de Ferrite, Manual do

Usuário (CD + Software SuperSign Elite-w)

Características Especiais - Extras: Smart

Energy Saving, Multimídia playback, PIP/PBP -

Idioma: Eng. / Fra. / Ger. / Por.(BR) / Spa. / Ita.

/ Rus. / Por.(EU) / Cze. / Dut. / Nor. / Gre. /

Unidade 16 Samsung
R$

11.995,00
R$ 191.920,00

PREFEITURA DEMARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

Den. / Fin. / Swe. / Kor. / Jap. / Cha.

(Traditional/Simplified) - Video Wall: Sim

(15x15) - Ambiente de Operação:

Temperatura de operação 0°C ~ 40°C –

Umidade: 10% ~ 80%

Energia – Alimentação: 100-240V, 50/60Hz -

Consumo Típico: 160W (typ) - Stand by: 0,5W

3

Suporte TV Universal Suporte Universal Para

TvLcd E Led De 10 Até 71. Possui Roldanas Em

Alumínio. Apenas 3cm De Distancia Da

Parede. Design Clean E Moderno.Ideal Para

Salas, Quartos E Escritório. Tipo De

Embalagem: Blister -Tipo De Suporte: Suporte

De Parede Fixo Para Visão Frontal - Tipo De

Material: Aço Carbono - Tipo De Pintura:

Pintura Eletrostática - Furação Compatível:

Universal - Carga Máxima: 40 Kg - Distância Da

Parede: 3 Cm - Pontos De Fixação: 2 -

Parafusos: M4, M6 E M8

Unidade 58 Brasforma R$ 30,50 1.769,00

VALOR TOTAL ANUAL R$ 193.689,00

Maricá, 23 de maio 2018.

Márcio Mauro Leite de Souza
Secretário Municipal de Administração

 Mat: 106.002